Press Release                                         2022 年２月 7 日

報道関係者各位                                        ONODERA GROUP

株式会社 ONODERA USER RUN

ONODERA GROUP の株式会社 ONODERA USER RUN（代表取締役社長：加藤 順 所在地：

東京都千代田区（以下 OUR）は、株式会社京葉銀行（頭取：熊谷 俊行 所在地：千葉県千葉市

中央区）ご協力のもと、2 月 21 日（月）に千葉県内の医療機関・介護事業者に向けて「人手不足を解

決！！特定技能外国人材セミナー」を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

【開催の背景と目的】

少子高齢化が進行する中、2025 年には団塊の世代が後期高齢者の年齢に達するなど、より一層、医療・

介護ニーズの高まりが予想されています。さらに近年、中小企業の多くが人手不足に直面しており、医療・介

護分野においても企業の持続的成長を目指していくうえで、優秀な人材の確保が大きな経営課題となってお

ります。

本セミナーでは OUR 常務執行役員が登壇し、「千葉県における介護人材の現状と今後の展望」や、「人材

確保に向けた特定技能制度」について講演。また実際に現地で勉強している学生が登場し、質疑応答などの

交流会も実施。外国人材を知る絶好の機会となります。

京葉銀行・ONODERA USER RUN 共催
2 月 21 日（月）千葉県内事業者向け

「人手不足を解決！！特定技能外国人材セミナー」を開催

【開催概要】

テーマ 人手不足を解決！！特定技能外国人材セミナー

講師
株式会社 ONODERA USER RUN

常務執行役員 岩﨑 庸介

開催日時 2022 年 2 月 21 日（月）14:00～15:00

対象者 千葉県内の介護事業者・医療機関

定員 30 名

開催形式 Zoom によるオンライン配信

参加料 無料

申し込み方法
OUR ホームページよりお申し込みください。

URL：http://bit.do/our_news_1893

OUR は今後も、「日本で働きたい」というアジアの若者たちの夢と、人材不足に悩む病院・介護事業者の皆

様の想いをつなぎ、社会貢献の一翼を担ってまいります。

【株式会社 ONODERA USER RUN について】

株式会社 ONODERA USER RUN（OUR）は、全国約 2,600 か所でフードサービスを展開する株式会

社 LEOC をはじめとした ONODERA GROUP 傘下として、2016 年 11 月に設立。東南アジア 4 ヶ国（ミ

ャンマー、カンボジア、フィリピン、ベトナム）における人財教育事業と、特定技能に特化した日本国内への人

財紹介事業を展開しております。

2022 年 2 月現在、学生数は 2,600 名以上を数えます。これまで特定技能の合格者を 1,000 名以上輩

出し、580 名以上がすでに日本での勤務が内定、入国を待つのみとなっております。日本語・介護教育から

人材紹介、就業後の生活や介護福祉士資格取得の支援までワンストップで行うことにより、安定して長く働け

る人材をご紹介いたします。

※当社は法務省が認定する登録支援機関です。

 所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町 1 丁目 1 番 3 号 大手センタービル 16 階

 設立：2016 年 11 月 1 日

 資本金：1 億円

 代表者：加藤 順

 URL：https://onodera-user-run.co.jp/

【ONODERA GROUP について】

ONODERA GROUP は、食・人財・健康・エンターテイメントに関わる多彩な事業を展開しております。

《コントラクトフード事業》

http://bit.do/our_news_1893
https://onodera-user-run.co.jp/

全国 2,600 カ所で食事提供を行う株式会社 LEOC

《フードサービス事業》

世界で本物の日本食を提供する「銀座おのでら」（株式会社 ONODERA フードサービス）

《ヒューマンリソース事業》

東南アジアでの介護人財教育・紹介を行う株式会社 ONODERA USER RUN 他

《ヘルスケア事業》

人に寄り添い、健やかな暮らしを創造する株式会社 ONODERA HEALTHCARE SERVICE 他

《スポーツ・エンターテイメント事業》

J リーグで活躍するプロサッカークラブ・横浜 FC（株式会社横浜フリエスポーツクラブ）

今後も「目の前の一人を大切にする」企業として、ONODERA GROUP は「幸せづくり」へ挑戦し続けます。

 所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町 1 丁目 1 番 3 号 大手センタービル 16 階

 設立：1983 年 4 月 1 日

 資本金：5,000 万円

 代表者：小野寺 裕司

URL：http://www.onodera-group.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

ONODERA GROUP 株式会社 ONODERA USER RUN

所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町 1 丁目 1 番 3 号 大手センタービル 16 階

電話：03-5220-8588

URL：https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/

http://www.onodera-group.jp/
https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/